
関係者各位 

2023年 12月 4日 

株式会社船橋屋 

 

「クリスマスあんみつ」の原材料表示の一部記入漏れにつきましてお詫びとお知らせ 

 

平素より、船橋屋をご愛顧いただき、厚くお礼申し上げます。  

この度、弊社商品「クリスマスあんみつ」の原材料表示に一部材料の記載漏れがあったことが判明致し

ました。お買い上げ頂きましたお客様、お買い上げ予定でしたお客様、また、関係者の皆様に心よりお

詫び申し上げますとともに、下記の通り内容を訂正させて頂きます。 

販売しておりました対象商品は判明後に回収いたしました。現在販売を再開しております商品に関し

ては訂正済みの表示シールを貼付しております。 

なお、記載漏れの材料につきましては、アレルゲンの対象ではないことを確認しております。 

本件に関するお問い合わせは、下記連絡先までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

今後尚一層の品質管理及び表示の適正化に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

 

記 

■対象商品 

クリスマスあんみつ 

 

■販売期間 

2023年 12月 1日～2023年 12月 3日 

 

■原材料表示誤りの内容 

 クコの実と加工澱粉（赤字部分）の記載漏れ 

 

誤）寒天(国内製造),いちご餡(いんげん豆,いちご,砂糖),糖蜜,抹茶羊羹(白餡,還元水飴,抹茶),赤えんどう豆,

求肥,みかん,プルーン,もち米粉,水飴,黒糖,小麦澱粉,食塩,植物油脂/トレハロース,酵素,乳化剤,酸味料,安

定剤(メチルセルロース),香料,着色料(ベニコウジ色素,ラック) 

(一部に小麦・大豆を含む) 

↓ 

正）寒天(国内製造),いちご餡(いんげん豆,いちご,砂糖),糖蜜,抹茶羊羹(白餡,還元水飴,抹茶),赤えんどう豆,

求肥,みかん,プルーン,もち米粉,水飴,黒糖,小麦澱粉,クコの実,食塩,植物油脂/加工澱粉,トレハロース,酵素,

乳化剤,酸味料,安定剤(メチルセルロース),香料,着色料(ベニコウジ色素,ラック) 

(一部に小麦・大豆を含む) 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社船橋屋 フリーダイヤル 

電話：0120-8-27848（受付時間 9:00～17:00） 

お問い合わせフォーム https://39auto.biz/funabashiya/registp/info.htm 

※受付時間外につきましてはお問い合わせフォームよりご連絡をお願いいたします。 

順次確認し、対応させていただきます。 


